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（平成26年７月１日現在）

産　業　小　分　類
事業
所数

従業
者数

産　業　小　分　類
事業
所数

従業
者数

産　業　小　分　類
事業
所数

従業
者数

及 び 従 業 者 数 （ そ の ２ ）

人 人 人
【生活関連サービス業，娯楽業】

洗濯・理容・美容・浴場業  

管理，補助的経済活動を行う事業所 

洗濯業 

理容業 

美容業 

一般公衆浴場業 

その他の公衆浴場業 

その他の洗濯・理容・美容・浴場業 

 

その他の生活関連サービス業  

管理，補助的経済活動を行う事業所 

旅行業

家事サービス業 

衣服裁縫修理業 

物品預り業 

火葬・墓地管理業 

冠婚葬祭業 

他に分類されない生活関連サービス業 

 

娯楽業  

管理，補助的経済活動を行う事業所 

映画館 

興行場(別掲を除く)，興行団 

競輪・競馬等の競走場，競技団 

スポーツ施設提供業 

公園，遊園地 

遊戯場 

その他の娯楽業

【教育，学習支援業】

学校教育  

管理，補助的経済活動を行う事業所 

幼稚園 

小学校 

中学校 

高等学校，中等教育学校 

特別支援学校 

高等教育機関 

専修学校，各種学校 

学校教育支援機関 

幼保連携型認定こども園

その他の教育，学習支援業  

管理，補助的経済活動を行う事業所 

社会教育 

職業・教育支援施設 

学習塾 

教養・技能教授業 

他に分類されない教育，学習支援業 

【医療，福祉】

医療業  

管理，補助的経済活動を行う事業所 

病院 

一般診療所 

歯科診療所 

助産・看護業 

療術業 

医療に附帯するサービス業

保健衛生  

管理，補助的経済活動を行う事業所 

保健所

健康相談施設 

その他の保健衛生 

 

社会保険・社会福祉・介護事業  

管理，補助的経済活動を行う事業所 

社会保険事業団体

福祉事務所 

児童福祉事業 

老人福祉・介護事業 

障害者福祉事業 

その他の社会保険・社会福祉・介護事業 

 

【複合サービス事業】

郵便局  

管理，補助的経済活動を行う事業所 

郵便局 

郵便局受託業 

 

協同組合(他に分類されないもの)  

管理，補助的経済活動を行う事業所 

農林水産業協同組合

(他に分類されないもの) 

事業協同組合

(他に分類されないもの) 

【サービス業（他に分類されないもの）】 

廃棄物処理業  

管理，補助的経済活動を行う事業所 

一般廃棄物処理業 

産業廃棄物処理業 

その他の廃棄物処理業 

 

自動車整備業  

管理，補助的経済活動を行う事業所 

自動車整備業 

 

機械等修理業(別掲を除く)  

管理，補助的経済活動を行う事業所 

機械修理業(電気機械器具を除く) 

電気機械器具修理業 

表具業 

その他の修理業 

 

職業紹介・労働者派遣業  

管理，補助的経済活動を行う事業所 

職業紹介業 

労働者派遣業 

 

その他の事業サービス業  

管理，補助的経済活動を行う事業所 

速記・ワープロ入力・複写業 

建物サービス業 

警備業 

他に分類されない事業サービス業 

 

政治・経済・文化団体  

経済団体 

労働団体 

学術・文化団体 

政治団体 

他に分類されない非営利的団体 

宗教  

神道系宗教 

仏教系宗教 

キリスト教系宗教 

その他の宗教 

 

その他のサービス業  

管理，補助的経済活動を行う事業所 

集会場 

と畜場 

他に分類されないサービス業 

外国公務 

外国公館

その他の外国公務 

 

【公務（他に分類されるものを除く）】

国家公務 

立法機関

司法機関

行政機関

地方公務 

都道府県機関

市町村機関

182 

26 

107 

11 

38 

4 

- 

3 

- 

1 

…

…

…

64 

3 

 - 

- 

3 

61 

17 

44 

6,597 

3,499 

1 

1,050 

625 

1,382 

123 

80 

238 

674 

4 

101 

… 

89 

35 

29 

231 

185 

2,424 

16 

64 

18 

- 

732 

82 

1,112 

400 

8,105 

5,799 

3 

634 

1,776 

1,089 

603 

357 

1,108 

229 

- 

…

2,306 

- 

281 

73 

955 

631 

366 

22,286 

10,828 

11 

4,108 

3,954 

1,513 

122 

1,053 

67 

11 

- 

1 

8 

2 

494 

2 

1 

2 

185 

254 

41 

9 

51 

44 

- 

43 

1 

7 

- 

5 

2 

673 

49 

2 

24 

23 

- 

116 

3 

113 

78 

2 

40 

10 

6 

20 

11 

- 

- 

11 

190 

1 

3 

85 

15 

86 

43 

16 

8 

- 

2 

17 

188 

- 

97 

77 

14 

11,270 

12 

54 

237 

3,617 

6,745 

537 

68 

452 

318 

- 

305 

13 

134 

- 

131 

3 

6,510 

1,297 

8 

845 

444 

- 

499 

6 

493 

504 

3 

390 

59 

12 

40 

106 

- 

- 

106 

3,248 

2 

6 

1,638 

483 

1,119 

195 

96 

31 

 - 

12 

56 

628 

85 

405 

31 

107 

33 

- 

22 

- 

11 

…

…

…

3,961 

1,039 

- 

- 

1,039 

2,922 

1,470 

1,452 

1,468 

1,134 

1 

237 

303 

472 

38 

3 

80 

163 

2 

17 

… 

33 

20 

1 

37 

53 

171 

2 

1 

9 

- 

35 

8 

77 

39 

486 

132 

1 

32 

49 

26 

10 

4 

2 

8 

- 

…

354 

- 

17 

5 

118 

199 

15 

1,440 

935 

2 

18 

326 

260 

11 

298 

20 
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39

注１：従業者数には、男女別が不詳の者を含む。
注２：平成 24年経済センサス－活動調査においては、国・地方公共団体の事業所を調査対象としていない。
注３：平成 26年経済センサス－基礎調査においては、日本標準産業分類「サービス業 ( 他に分類されないもの )」のうち、外国公務に分類する事業所を調査対象としていない。
資料：東京都総務局統計部「平成 24年経済センサス－活動調査報告」、「平成 26年経済センサス－基礎調査報告」

人 人 人 人
全 産 業
全産業（平成24年のみ公務を除く）

農 業 ， 林 業

漁 業

農業，林業，漁業間格付不能

鉱 業 ，採 石 業 ，砂 利 採 取 業

建 設 業

製 造 業

電 気 ･ ガス ･ 熱 供 給 ･ 水 道 業

情 報 通 信 業

運 輸 業 ， 郵 便 業

卸 売 業 ， 小 売 業

金 融 業 ， 保 険 業

不 動 産 業 ，物 品 賃 貸 業

学術研究，専門・技術サービス業

宿 泊 業 ，飲 食 サ ー ビ ス

生活関連サービス業，娯楽業

教 育 ， 学 習 支 援 業

医 療 ， 福 祉

複 合 サ ー ビ ス 事 業

サービス業（他に分類されないもの）

公務（他に分類されるものを除く）

平成24年 平成26年 平成24年 平成26年

農 業
林 業

漁 業（ 水 産 養 殖 業 を 除く）
水 産 養 殖 業

農業，林業，漁業間格付不能

鉱 業，採 石 業，砂 利 採 取 業

総 合 工 事 業
職別工事業（設備工事業を除く）
設 備 工 事 業
建 設 業 内 格 付 不 能

食 料 品 製 造 業
飲 料・たばこ・飼 料 製 造 業
繊 維 工 業
木材・木製品製造業（家具を除く）
家 具 ・ 装 備 品 製 造 業
パルプ・紙・紙加工品製造業
印 刷 ・ 同 関 連 業
化 学 工 業
石油製品・石炭製品製造業
プラスチック製品製造業（別掲を除く）
ゴ ム 製 品 製 造 業
なめし革・同製品・毛皮製造業
窯 業・土 石 製 品 製 造 業
鉄 鋼 業
非 鉄 金 属 製 造 業
金 属 製 品 製 造 業
は ん 用 機 械 器 具 製 造 業
生 産 用 機 械 器 具 製 造 業
業 務 用 機 械 器 具 製 造 業
電子部品・デバイス・電子回路製造業
電 気 機 械 器 具 製 造 業
情 報 通 信 機 械 器 具 製 造 業
輸 送 用 機 械 器 具 製 造 業
そ の 他 の 製 造 業
製 造 業 内 格 付 不 能

電 気 業
ガ ス 業
熱 供 給 業
水 道 業
電気・ガス・熱供給・水道業内格付不能

通 信 業
放 送 業
情 報 サ ー ビ ス 業
インターネット附随サービス業
映像・音声・文字情報制作業
通信業，放送業，映像・音声・文字情報制作業内格付不能
情報サービス業，インターネット附随サービス業内格付不能

鉄 道 業
道 路 旅 客 運 送 業
道 路 貨 物 運 送 業
水 運 業
航 空 運 輸 業
倉 庫 業
運輸に附帯するサービス業
郵便業（信書便事業を含む）
運輸業，郵便業内格付不能

17,953 

17,889 

8 

7 

1 

- 

- 

- 

… 

… 

1 

1 

1,413 

461 

531 

421 

… 

2,979 

78 

4 

185 

23 

64 

91 

188 

31 

- 

218 

213 

207 

37 

34 

51 

694 

68 

261 

72 

26 

69 

6 

43 

316 

… 

9 

1 

- 

- 

8 

… 

102 

5 

2 

61 

5 

29 

… 

… 

567 

25 

315 

182 

1 

- 

14 

28 

2 

… 

142,902 

138,941 

45 

40 

5 

- 

- 

- 

… 

… 

3 

3 

10,985 

2,734 

3,671 

4,580 

… 

18,351 

1,028 

19 

855 

73 

278 

989 

1,029 

493 

- 

1,307 

1,289 

1,044 

206 

131 

210 

3,600 

382 

1,396 

606 

189 

670 

142 

248 

2,167 

…  

448 

64 

- 

- 

384 

… 

435 

43 

16 

260 

14 

102 

… 

… 

11,506 

827 

5,245 

3,818 

68 

- 

325 

488 

735 

… 

… 

17,779 

5 

5 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

1 

1,441 

473 

524 

416 

28 

3,172 

74 

4 

207 

29 

72 

94 

195 

22 

- 

223 

230 

214 

36 

34 

55 

756 

68 

278 

73 

25 

73 

13 

52 

323 

22 

5 

1 

- 

- 

4 

- 

117 

14 

2 

61 

6 

30 

3 

1 

611 

24 

372 

172 

1 

- 

14 

25 

2 

1 

… 

127,856 

30 

30 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

3 

3 

9,438 

3,125 

3,453 

2,618 

242 

19,263 

1,039 

21 

804 

84 

289 

893 

1,163 

372 

- 

1,248 

1,360 

1,110 

192 

116 

259 

3,979 

414 

1,393 

490 

196 

710 

239 

289 

2,389 

214 

257 

205 

- 

- 

52 

- 

572 

133 

47 

270 

12 

90 

9 

11 

11,920 

791 

5,804 

3,820 

78 

- 

282 

470 

667 

8 

各 種 商 品 卸 売 業
繊 維 ・ 衣 服 等 卸 売 業
飲 食 料 品 卸 売 業
建築材料，鉱物・金属材料等卸売業
機 械 器 具 卸 売 業
そ の 他 の 卸 売 業
各 種 商 品 小 売 業
織物・衣服・身の回り品小売業
飲 食 料 品 小 売 業
機 械 器 具 小 売 業
そ の 他 の 小 売 業
無 店 舗 小 売 業
卸 売 業 内 格 付 不 能
小 売 業 内 格 付 不 能

銀 行 業
協 同 組 織 金 融 業
貸金業，クレジットカード業等非預金信用機関
金融商品取引業，商品先物取引業
補 助 的 金 融 業 等
保険業（保険媒介代理業，保険サービス業を含む）
金融業，保険業内格付不能

不 動 産 取 引 業
不 動 産 賃 貸 業・管 理 業
不 動 産 業 内 格 付 不 能
物 品 賃 貸 業

学 術 ・ 開 発 研 究 機 関
専門サービス業（他に分類されないもの）
広 告 業
技術サービス業（他に分類されないもの）
学術研究，専門・技術サービス業内格付不能

宿 泊 業
飲 食 店
持ち帰り・配達飲食サービス業
飲食店，持ち帰り・配達飲食サービス業内格付不能

洗 濯・理 容・美 容・浴 場 業
その他の生活関連サービス業
娯 楽 業
生活関連サービス業，娯楽業内格付不能

学 校 教 育
その他の教育，学習支援業

医 療 業
保 健 衛 生
社会保険・社会福祉・介護事業
医 療 ，福 祉 内 格 付 不 能

郵 便 局
協同組合（他に分類されないもの）

廃 棄 物 処 理 業
自 動 車 整 備 業
機械等修理業（別掲を除く）
職 業 紹 介・労 働 者 派 遣 業
そ の 他 の 事 業 サ ービス 業
政 治 ・ 経 済 ・ 文 化 団 体
宗 教
そ の 他 の サ ー ビ ス 業
外 国 公 務
サービス業(政治・経済・文化団体、宗教)内格付不能
サービス業(政治・経済・文化団体、宗教を除く)内格付不能

国 家 公 務
地 方 公 務

4,031 

7 

78 

138 

289 

256 

353 

11 

417 

1,033 

317 

1,038 

94 

… 

… 

192 

28 

52 

21 

6 

4 

81 

… 

1,678 

283 

1,329 

… 

66 

509 

6 

275 

23 

205 

… 

2,282 

35 

2,081 

166 

… 

1,468 

1,134 

163 

171 

… 

486 

132 

354 

1,440 

935 

11 

494 

… 

51 

44 

7 

673 

49 

116 

78 

11 

190 

43 

182 

4 

… 

… 

… 

64 

3 

61 

29,303 

59 

351 

1,285 

1,974 

1,641 

2,426 

1,479 

1,831 

10,474 

2,117 

5,106 

560 

… 

… 

2,709 

733 

957 

48 

85 

27 

859 

… 

4,680 

1,048 

2,842 

… 

790 

2,514 

357 

975 

96 

1,086 

… 

14,012 

281 

12,183 

1,548 

… 

6,597 

3,499 

674 

2,424 

… 

8,105 

5,799 

2,306 

22,286 

10,828 

188 

11,270 

… 

452 

318 

134 

6,510 

1,297 

499 

504 

106 

3,248 

195 

628 

33 

… 

… 

… 

3,961 

1,039 

2,922 

4,183 

5 

73 

141 

290 

249 

332 

6 

413 

1,089 

329 

1,098 

68 

69 

21 

196 

28 

52 

25 

8 

3 

78 

2 

1,657 

283 

1,289 

29 

56 

482 

4 

263 

16 

190 

9 

2,176 

23 

2,009 

135 

9 

1,513 

1,169 

160 

175 

9 

361 

46 

315 

1,123 

843 

3 

275 

2 

51 

46 

5 

685 

42 

117 

70 

11 

177 

43 

188 

1 

… 

- 

36 

… 

… 

… 

29,469 

35 

416 

1,280 

1,989 

1,823 

2,298 

1,122 

1,411 

10,150 

2,111 

5,686 

455 

593 

100 

2,728 

706 

964 

66 

44 

24 

848 

76 

4,602 

1,029 

2,818 

138 

617 

2,392 

356 

996 

98 

925 

17 

13,044 

212 

11,550 

1,232 

50 

6,882 

3,777 

658 

2,384 

63 

3,297 

1,223 

2,074 

17,702 

10,377 

103 

7,213 

9 

503 

437 

66 

5,754 

980 

579 

403 

73 

2,503 

248 

684 

10 

… 

- 

274 

… 

… 

… 

平成24年は２月１日現在
平成26年は７月１日現在
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業

水
産

食
料

品
製

造
業

野
菜

缶
詰

・
果

実
缶

詰
・

農
産

保
存

食
料

品
製

造
業

調
味

料
製

造
業

パ
ン

・
菓

子
製

造
業

動
植

物
油

脂
製

造
業

そ
の

他
の

食
料

品
製

造
業

清
涼

飲
料

製
造

業

 製
糸

業
，紡

績
業

，化
学

繊
維

・
ね

ん
糸

製
造

業

織
物

業

ニ
ッ

ト
生

地
製

造
業

染
色

整
理

業

綱
・

網
・

レ
ー

ス
・

繊
維

粗
製

品
製

造
業

外
衣

・
シ

ャ
ツ

製
造

業
（

和
式

を
除

く
）

下
着

類
製

造
業

和
装

製
品・

そ
の

他
の

衣
服・

繊
維

製
身

の
回

り
品

製
造

業

そ
の

他
の

繊
維

製
品

製
造

業

 
 

製
材

業
，

木
製

品
製

造
業

造
作

材
・

合
板

・
建

築
用

組
立

材
料

製
造

業

木
製

容
器

製
造

業
（

竹
，と

う
を

含
む

）

そ
の

他
の

木
製

品
製

造
業

(竹
，と

う
を

含
む

)
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京
都

総
務

局
統

計
部
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東

京
の

工
業

｣
 平

成
2

4
年

経
済

セ
ン

サ
ス

－
活

動
調

査
（

工
業

統
計

相
当

集
計

結
果

）
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4
0

注
１

：
x
 は

秘
匿

数
字

を
合

算
し

た
も

の
で

あ
る

｡
  

 
 

 
 

 
 

注
２

：
従

業
者

の
内

訳
に

は
、
送

出
者

が
含

ま
れ

て
お

り
、
総

数
に

は
送

出
者

が
含

ま
れ

て
い

な
い

た
め

、
総

数
と

内
訳

の
合

計
が

一
致

し
な

い
。

資
料

：
東

京
都

総
務

局
統

計
部

 ｢
東

京
の

工
業

｣
 平

成
2

4
年

経
済

セ
ン

サ
ス

－
活

動
調

査
（

工
業

統
計

相
当

集
計

結
果

）


